1409) şerhedilmiştir. *Ahşenü mâ yemilü min ahbâri'l-Kayseyn* ve *Cemîl* adlı anonim eserde (Cambridge, nr. 14) ona dair bazı haber ve şiirler yer alır. Çeşitli kaynaklarda bulunan şiirleri Hüseyin Nassâr (baskı yeri yok, 1379/1960), Emîl Bedî' Ya'kûb (Beirut 1414/1993) ve Yûsuf İd (*Divânü'l-uzriyyin* içinde, Beirut 1413/1992, s. 367-413) tarafından neşredilmiştir. Kays b. Zerîh hakkında Abdülmecîd ed-Desûki ve Hüseyin Nassâr birer çalışma yapmıştır (bk. bibl.).

BİBLİYOGRAFYA :

Kays b. Zerîh, *Divân* (nşr. Emîl Bedî' Ya'kûb), Beirut 1414/1993, neşredenin girişi, s. 9-24; İbn Kuteybe, *eş-Şi'r ve ş-şu'ara'* (de Goeje), s. 399-400; Ebû Ali el-Kâfî, *el-Emâlî*, Kahire 1344/1926, I, 136-137; II, 75-77; Ebû'l-Ferec el-İsfahânî, *el-Eğânî*, IX, 174-213; Âmidî, *el-Mü'telif*, s. 120; Kütübî, *Fevâtü'l-Vefeyât*, III, 204-208; İbn Tağrîberdî, *en-Nücümü'z-zâhire*, I, 182; Dâvûd-i Antâkî, *Tezyinü'l-esvâk*, Beirut 1986, I, 83-96; Ahmed Ferîd Rifâî, *'Asrû'l-Me'mûn*, Kahire

Kayseri, diğer Anadolu şehirleri gibi VII. yüzyılın sonlarından itibaren İstanbul'u fethetmek üzere harekete geçen müslüman Arap ordularının yolu üzerinde olduğundan onların akınlarına mâruz kaldı. İlk olarak Hz. Osman zamanında Muâviye idaresindeki ordu Kayseri'ye gelip burayı ele geçirmiş, ardından geri çekilmişti (26/647). 71 (690-91) yılında Abdülmelik b. Mervân, 108'de (726) Mesleme b. Abdülmelik tarafından fethedildi. 111 (729) yılında Saîd b. Hişâm ve 114'te (732) Süleyman b. Hişâm buraya birer akın düzenlediler (Taberî, VII, 67, 90). XI. yüzyıl ortalarında Anadolu'ya yönelik Türkmen akınları sırasında muhtemelen 459'dan (1067) sonra Türkler'in eline geçti.